Ergebnis der Wahl zur Volkskammer
der Deutschen Demokratischen Republik

am 8. Juni 1986

Zahl der Wahlberechtigten

Zahl der abgegebenen Stimmen
Wahlbeteiligung - in Prozent

Zahl der ungiiltigen Stimmen - absolut
Zahl der ungiiltigen Stimmen - in Prozent
Zahl der giiltigen Stimmen - absolut

Zahl der giiltigen Stimmen - in Prozent

Fiir den Wahlvorschlag der Nationalen Front
abgegebene Stimmen - absolut

Fiir den Wahlvorschlag der Nationalen Front
abgegebene Stimmen - in Prozent

Gegen den Wahlvorschlag der Nationalen Front
abgegebene Stimmen - absolut

Gegen den Wahlvorschlag der Nationalen Front
abgegebene Stimmen - in Prozent

Zahl der zu besetzenden Mandate

Anzahl der aufgestellten Kandidaten

Anzahl der gewéhlten Abgeordneten

Anzahl der gewéhlten Nachfolgekandidaten
26

12434444
12402013
99,74
2407
0,02
12399606

99,98

12392094

99,94

7512

0,06
500
703
500

203



