Ergebnis der Wahl zur Volkskammer der Deutschen Demokratischen Republik am 8. Juni 1986

12434444

Zahl der Wahlberechtigten

Zahl der abgegebenen Stimmen	12402013
Wahlbeteiligung - in Prozent	99,74
Zahl der ungültigen Stimmen - absolut	2407
Zahl der ungültigen Stimmen - in Prozent	0,02
Zahl der gültigen Stimmen - absolut	12399606
Zahl der gültigen Stimmen - in Prozent	99,98
Für den Wahlvorschlag der Nationalen Front abgegebene Stimmen - absolut	12392094
Für den Wahlvorschlag der Nationalen Front abgegebene Stimmen - in Prozent	99,94
Gegen den Wahlvorschlag der Nationalen Front abgegebene Stimmen - absolut	7512
Gegen den Wahlvorschlag der Nationalen Front abgegebene Stimmen - in Prozent	0,06
Zahl der zu besetzenden Mandate	500
Anzahl der aufgestellten Kandidaten	703
Anzahl der gewählten Abgeordneten	500
Anzahl der gewählten Nachfolgekandidaten	203